
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Уральский радиотехнический колледж им. А.С. Попова» 
(ГАПОУ СО УРТК им. А.С. Попова)

ПРИКАЗ
«// » 2023 г.

г. Екатеринбург

О плате за проживание в общежитии

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 

№ 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 

в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлений РЭК Свердловской области, 

Постановления Администрации города Екатеринбурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Установить с 01.07.2023 по 31.12.2023 ежемесячную плату за проживание в 

общежитии (по установленной норме 6 кв.м, на человека):

№ Контингент

п/п период с 01.07.2023 по 31.12.2023 гг.

Июль-август Сентябрь Октябрь-декабрь

1 Студенты, обучающиеся по 959,46 руб./мес. 1008,21 руб./мес. 1063,93 руб./мес. 

образовательным программам на 

бесплатной и платной основе

2) Дети-сироты и лица, указанные в части 5 статьи 36 Федерального закона от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ освобождаются от внесения платы за пользование

жилым помещением (платы за наем) в общежитии.

3) Плату за пользование жилым помещением и коммунальные услуги пересматривать 

с учетом изменения тарифов, изменений в законодательстве;

4) В случае временного отсутствия (не проживания) перерасчет производится только 

на основании заявления нанимателя по услугам кроме найма и отопления, согласно 
гл.VIII Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 (ред. от 29.06.2020) 

"О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов".

5) Бухгалтерии при определении размера платы за проживание в студенческом 

общежитии, за коммунальные услуги с 01.07.2023 года для студентов и прочих 



проживающих в общежитии по адресу: ул. Заводская, д.38, применять следующие 
тарифы:

Наименование услуги Тариф Документы

Содержание и текущий 
ремонт мест общего 
пользования 37,54 

руб./кв.м

Постановление Администрации города 
Екатеринбурга от 22.06.2017 № 1091 «Об 
утверждении ставок платы за услуги, работы по 
управлению многоквартирным домом, за 
содержание и текущий ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме» с 01.11.2022

Плата за пользование 
жилым помещением 
(плата за наем) по 
договорам социального 
найма и договорам найма 
жилых помещений 
государственного или 
муниципального 
жилищного фонда

18,70 
руб./кв.м

Постановление № 3279 от 24.10.2022 "Об 
утверждении ставок платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного 
фонда" с 01.12.2022

Питьевая вода 39,25 
руб./куб.м

Постановление Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 15.11.2022 № 
209-ПК "О внесении изменений в отдельные 
постановления Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов в сфере водоснабжения и (или) 
водоотведения организациям водопроводно- 
канализационного хозяйства Свердловской 
области"

Водоотведение(прием, 
транспортировка и очистка 
сточных вод с 
использованием
централ .сист. водоотведен)

28.33 
руб./куб.м

Тепловая энергия 1055,20 
руб./Гкал

Постановление Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 15.11.2022 № 
200-ПК «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на 
территории муниципального образования «город 
Екатеринбург»и о внесении изменений в отдельные 
постановления Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 
тепловой энергии) на территории муниципального 
образования «город Екатеринбург»

Компонент на 
теплоноситель

40.52 
руб./куб.м

п. 18.1.1 Постановление Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 
17.11.2022 № 216-ПК «О внесении изменений в 
отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об 
установлении тарифов на горячую воду в открытых 
системах теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)» приложение №3 (Постановление 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 19.12.2018 № 297-ПК)

Компонент на тепловую 
энергию

1055,20 
руб./Гкал



Наименование услуги Тариф Документы

Электроэнергия: п.2 для 
населения (стационарные 
электроплиты) 
Одноставочный тариф

3.61 
руб./кВт.ч

п.3.1, п.3.2 Постановление Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 
28.11.2022 № 236-ПК "Об установлении тарифов на 
электрическую энергию для населения и 
приравненных к нему категорий потребителей по 
Свердловской области на 2023 год"

Обращение с ТКО 627,06 
руб./куб.м

Постановление Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 28.11.2022 № 
230-ПК " "О внесении изменений в отдельные 
постановления Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области"

И.о.директора С.Н. Меньшикова



Приложение 1 к приказу №//-^43/от
Смета-калькуляция с 01.07.2023 по 31.12.2023 гг.
платы за пользование жилым помещением (наем) и коммунальные услуги
в общежитии ГАПОУ СО УРТК им. А.С. Попова
по адресу: г.Екатеринбург, ул. Заводская, д.38
для обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального 
образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой 
аттестации обучающихся по данным образовательным программам по заочной форме обучения

№ 
п/п

Наименование статьи расходов

Ед
.и

зм
ер

ен
ия

Норматив потребления в 
месяц 01.07.2023-31.12.2023 гг.

Тариф, 
руб.

(с учетом НДС)

Сумма 
за 

комнату, 
руб.

Сумма 
за 

комнату, 
руб.

в месяц в 
жилых 

помещениях

на обще
домовые 

нужды

на 1 чел. на 1 м2 за 1 ед. за 1 сутки за 1 месяц

1

Содержание и ремонт жилого помещения 
при соотношении общей площади жилого 
помещения квартиры к жилой площади 
этой же квартиры больше 1,6 усл.ед. КВ.М. 6 37,54 0.00 0.00

2
ХВС потребляемое при содержании 
общего имущества (по нормативу) кв.м. 0.023

39,25
0.00 0.00

3
Горячая вода (подача) потребляемая при 
содержании общего имущества (по 
нормативу) кв.м. 0.023

40,52
0.00 0.00

4
Горячая вода (нагрев) потребляемая при 
содержании общего имущества (по 
нормативу) кв.м. 0.001351

1 055,20
0.00 0.00

5
Отведение сточных вод, потребляемая при 
содержании общего имущества (по 
нормативу) кв.м. 0.046

28,33
0.00 0.00

6
Электроэнергия потребляемая при 
содержании общего имущества (по 
нормативу) кв.м. 1.96

3,61
0.00 0.00

7
Найм жилья
(с учетом приказа МОиПО СО №187-Д от 
05.05.2015, коэф=0.5) кв.м. 6

18,70
1,87 56.10

Итого жилищные услуги (с учетом 
коэф=0.5) 1,87 56.10

8 Подача ПЗС (по нормативу)
куб.м. 1.67 40,52 1,13

33,84

9 Нагрев ГВС (по нормативу)
Гкал 0.0981292

1 055,20 1,73 51,78

10 ХВС (по нормативу)
куб.м. 2.55

39,25 1,67 50,05

11 Водоотведение (по нормативу)
куб.м. 4.22

28,33 1,99 59,77

12 Отопление (по нормативу)
Гкал 0.198

1 055,20 3,48 104,46

13 Обращение с ТКО
куб.м. 0.137

627,06 1,43 42,96

14 Электроснабжение (по нормативу 1 
комната - 4 чел.) кВт 48

3,61 2,89 86,64

Итого за коммунальные услуги, с учетом коэф. 0.5 (согласно Методическим 
рекомендациям (утв. Письмом Министерства образования и науки РФ от 
20.03.2014г. №НТ-362/09)) 14.32 429,50

15 Услуги доступа к сети интернет

578,3316
Услуги постирочной:стирка постельного 
белья (4-й раз в месяц)

17 Услуги постирочной: стирка одежды
Размер платы за дополнительные бытовые услуги, предоставляемые студенту, 
проживающему в общежитии руб. / месяц 578,33
Всего к оплате (руб.) за сентябрь (вкл. отопления с 17.09.2022 г.) 33,61 1 008,21



За 1 семестр 2023/2024 учебного года (с сентября по декабрь) 
размер оплаты проживания в общежитии (одно койко-место) составляет 

(сентябрь 1008.21 + октябрь-декабрь 1063.93*Змес=4200.00) 
с учетом включения отопления с 17.09.2023 г.



Указатель рассылки к Приказу (Распоряжению)
(нужное выделить)

От «#» ______ 2023г № — ОДс V
«О плате за проживание в общежитии»

(наименование приказа)

№

п/п

ДОЛЖНОСТЬ ФИО
(кому отправляется копия 

приказа)

1 Главный бухглтер Корчуганов Д.Н.

2 Зам.гл. бухгалтера Муратова Н.С.

3 Зам. директора Никифорова Е.Г.

4 Зам. директора Ежов Н.С.

5 Соц. педагог Уткина Э.М.

6 Бухгалтер Фау Е.А.

7


